29.11.2022

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3520-п

О проведении Международного дня инвалидов

В евязи е подготовкой и проведением Международного дня инвалидов в 2022
году и в целях координации работы:

1. Утвердить прилагаемый соетав городского организационного комитета по
подготовке и проведению Международного дня инвалидов.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий в рамках Международного дня
инвалидов в 2022 году.

3. Начальникам территориальных управлений, муниципальных учреждений,
комитетов, управлений Администрации Беловского городского округа:

3.1. Создать оргкомитеты по подготовке и проведению мероприятий в рамках
Международного дня инвалидов.

3.2. Организовать проведение мероприятий согласно разработанным планам.
Провести «прямые телефонные линии». Графики проведения мероприятий
опубликовать в средствах массовой информации.

3.3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
всех форм собственности оказать адресную помощь инвалидам.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Косвинцева Е.В.) регулярно освещать в СМИ мероприятия, проводимые
учреждениями и организациями Беловского городского округа города по
социальной поддержке инвалидов.

5. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы Беловского г^о^ 'к^ро^^уга  Г.В. Овчинникову.

1 ^ 0°  // сс а, /
Глава Беловско1|?-
городского округой; А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 2 2. 1. 2G22 №

СОСТАВ
городского организационного комитета по подготовке и проведению

Международного дня инвалидов

Овчинникова Гульнара Вагизовна

Мерзлякова Марина Петровна

Члены оргкомитета

Архипова Олеся Алексеевна

Гусарова Светлана Владимировна

Загайнова Любовь Гениевна

Ивашко Илья Васильевич

Кирсанова Елена Юрьевна

Косвинцева Елена Валерьевна

первый заместитель Главы Беловского
городского округа, председатель
организационного комитета;

заместитель Главы Беловского
городского округа - руководитель
аппарата, заместитель председателя
организационного комитета;

начальник организационно -
территориального управления
Администрации Беловского городского
округа;

председатель Комитета социальной
защиты населения Беловского городского
округа;

председатель Беловской городской
организации Общероссийской
общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию);

начальник Управления молодежной
политики, физртческой культуры и спорта
Администрации Беловского городского
округа;

начальник Территориального управления
поселка городского типа Новый Городок
Администрации Беловского городского
округа;

начальник управления по работе со СМИ
Администрации Беловского городского
округа;

Крижановский Андрей Юрьевич начальник Территориального управления
Центрального района Администрации
Беловского городского округа;

Малахов Владимир Николаевич

Наруджимова Марина Владимировна

Нефедова Татьяна Николаевна

Олейникова Анастасия Федоровна

Петухов Алексей Семенович

Романов Виталий Владимирович

Сикова Елена Александровна

Широкова Ольга Александровна

Первый заместитель Г л а^ '
Беловского городского о:

начальник Территориального управления
микрорайона Бабанаково Администрации
Беловского городского округа;

исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Беловского городского округа

председатель Беловского местного
отделения Всероссийского общества
глухих (по согласованию);

начальник Территориального управления
поселка городского типа Инской
Администрации Беловского городского
округа;

исполняющий обязанности председателя
Беловской местной организации
Всероссийского общества слепых (по
согласованию);

начальник Территориального управления
поселка городского типа Бачатский
Администрации Беловского городского
округа;

начальник Территориального управления
поселка городского типа Грамотеино
Администрации Беловского городского
округа;

начальник Управления культуры
Администрации Беловского городского

.о^круга.
X  .

Г.В. Овчинникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
2022 №от k S .

ПЛАН
мероприятий в рамках Международного дня инвалидов

в 2022 году

№

п/п
Мероприятия Сроки

проведения
Источник

финансирован
ИЯ

Ответственный
исполнитель

1
1.

2 .

Создать организационный
комитет по подготовке и
проведению
Международного дня
инвалидов.

Опубликовать в средствах
массовой информации
обращение Главы Беловского
городского округа к
руководителям предприятий,
учреждений, организаций об
оказании адресной помощи
гражданам с ограниченными
возможностями здоровья.

ноябрь

ноябрь

Первый заместитель
Главы Беловского
городского округа
Овчинникова Г.В.

Начальник управления
по работе со СМИ
Администрации

Беловского
городского округа
Косвинцева Е.В.

3. Территориальные управления Администрации Беловского городского округа
3.1

3.2

Организовать вручение детям
-  инвалидам воспитанникам
детских садов Центрального
района подарочных наборов
(раскраски и цветные
карандаши).

Организовать для ветеранов-
инвалидов Центрального
района концертную
программу с вручением
сладких подарков.________

декабрь

3 декабря

МБ

МБ

Начальник
Т ерриториального

управления
Центрального района

Администрации
Беловского городского округа

Крижановский А.Ю.

3.3 Организовать
торжественную встречу
начальника
территориального
управления с активистами
первичной организации
инвалидов поселка
городского типа Бачатский.

3 декабря МБ

Начальник
Т ерриториального

управления поселка
городского типа

Бачатский
Администрации

Беловского
городского округа

Романов В.В.

1 2 3 4 5
3.4 Организовать посещение на Начальникдому членов первичной

организации Всероссийского 3 декабря МБ* Т ерриториального
общества инвалидов управления
микрорайона
Бабанаково, 8 Марта, Телеут,
Чертинский, с вручением

микрорайона
Бабанаково Администрации

Беловского
сладких подарков. городского округа

Малахов В.Н.
3.5 Организовать посещеьше на

дому членов первичной
организации Всероссийского
общества инвалидов поселка
городского типа Новый
Городок с вручением
коробок конфет. 1 декабря Начальник

Т ерриториального
управления поселка

городского типа
3.6 Организовать 9{СМБ Новый Г ородок

благотворительную акцию по Администрации
сбору теплых вещей и 2 декабря Беловского
средств личной гигиены для городского округа
инвалидов проживающих в
пансионате для престарелых
и инвалидов ООО «Чибисы»

Кирсанова Е.Ю.

3.7 Организовать посещение на
дому членов первичной
организации Всероссийского
общества инвалидов поселка
городского типа Грамотеино
с вручением коробок конфет 1 декабря Начальник

МБ* Т ерриториального
управления поселка

3.8 Организовать для членов городского типа
первичной организации Грамотеино
Всероссийского общества Администрации
инвалидов поселка Беловского
городского типа Грамотеино
концертную программу
«Возможности ограничены,
способности безграничны».

декабрь МБ*
городского округа

Сикова Е. А.

3.9

3.10

Организовать для людей с
ограниченными
возможностями здоровья
поселка городского типа
Инской концертно
развлекательную программу
«Люди открытой дупш» с
вручением подарков

Организовать выставку работ
художественно-прикладного
творчества инвалидов
поселка городского типа
Инской «Славных дел
мастера».

2 декабря

2 декабря

МБ

Начальник
Т ерриториального

управления поселка
городского типа

Инской Администрации
Беловского

городского округа
Олейникова А.Ф.

Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа
4.1 Организовать «прямую

телефонную линию» со
специалистами учреждений и
организаций города по
вопросам социальной
поддержки инвалидов.

30 ноября Председатель
Комитета

социальной
защиты населения

Беловского
городского округа

С.В. Гусарова

4.2

4.3

4.4

Провести благотворительную
акцию «Твори добро» для
инвалидов находящихся на
надомном обслуживании в
МБУ «Центр социального
обслуживания» (помощь в
уборке жилого помещения,
услуги парикмахера).

Организовать для
отдькаюпщх отделения
дневного пребывания МБУ
«Центр социального
обслуживания» концертно
игровую программу «Люди
сильные духом».

Провести с воспитанниками
МКУ «Социально
реабилитационный центр для
несоверщеннолетних
«Теплый дом»:
урок милосердия «Впусти

добро в сердце» - беседа об
уважительном гуманном

ноябрь-
декабрь

Руководители
учреждений

социальной защиты

1 декабря

декабрь

4.5

4.6

4.7

отношении к людям с
ограниченными
возможностями здоровья;

час доброты «Мы вместе» -
развитие у воспитанников
чувства доброты, сочувствия
и толерантности к людям с
ограниченными
возможностями здоровья.

Организовать посещение на
дому детей-инвалидов,
проживающих в поселке
городского типа Новый
Городок с вручением
сувениров изготовленных
воспитанниками МКУ
«Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних
«Теплый дом».

МКУ «Центр социальной
помощи семье и детям»
организовать:

посещение на дому детей -
инвалидов поселка
городского типа Грамотеино
с проведением мини -
театрализованной программы
«В душе сохраняется свет»;
проведение творческого

онлайн-
конкурса для детей-
инвалидов «Я не волшебник,
я только учусь!».

Организовать посещение
сотрудниками МКУ Центр
социальной помощи семье и
детям» на дому детей -
инвалидов г. Белово с
проведением мини-
театрализованной программы
«С теплыми пожеланиями», с
вручением сладких подарков

1 декабря

1 декабря

ноябрь-
декабрь

МБ

5 Управление образования Администрации Беловского городского округа
5.1 Провести сверку и

пополнение банка данных
ноябрь

инвалидов-пенсионеров
образовательных
З^реждений. Исполняющий

ноябрь- обязанности
5.2 Организовать выставки декабрь Начальника

работ декоративно- Управления
прикладного творчеетва образования
детей-инвалидов «Мир Администрации
безграничных Беловского
возможностей». городского округа

Наруджимова М.В.

5.3 Провести в образовательных
учреждениях:
Концертно-игровые
программы:
«Мир, полный доброты»,
«Радуга друзей»;
- классные часы, беседы
«Разные возможности-
равные права», «Планета
толерантности»;

ноябрь-
декабрь

5.4 Провести в дошкольных
образовательных
учреждениях:
- этические беседы о
нравственности. ноябрь- Руководителимужественности,
толерантности и дружбе;
- просмотр и обсуждение
мультфильма «Цветик-

декабрь общеобразовательных учреждений
города

семицветик»;
- выставку рисунков «Ты мой
друг, и я твой друг», «Мир
глазами детей»

5.5 Организовать посеш:ение на
дому инвалидов, из числа 21 ноября- Внебюджетныпенсионеров
обгцеобразовательных 2 декабря е средства
учреждений, е вручением
подарков.

6.1 На базе клубов, кинотеатров,
ДК города провести
мероприятия для инвалидов,
в том числе:
-концертно-тематические и
игровые
программы;
■демонстрации кинофильмов;
круглые столы;

организовать городской
фестиваль для людей с
ограниченными
возможностями здоровья
«Талант помноженный на
мужество»

ноябрь-
декабрь

Начальник
Управления

культуры
Администрации

Беловского
городского округа Широкова О.А.

Руководители
учреждений культуры

Управление молодежной политики, физической культуры и спорта

7.1 Провести фестиваль игровых
видов спорта (по игре в
Бочча, настольному теннису)
среди инвалидов в
физкультурно -
оздоровительном комплексе
«Металлург».

1 декабря МБ Начальник
Управления
Молодежной

политики, физической культуры и

7.2 Провести Фестиваль спорта
по пауэрлифтингу, волейболу
сидя среди инвалидов в
физкультурно -

2 декабря МБ

спорта
Администрации Беловского

городского округа
Ивашко И.В.

оздоровительном комплексе
«Металлург»

* Местный бюджет

Первый заместитель Глайдх
Беловского городского о Г.В. Овчинникова